



No. EXPEDIENTE
No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS

Fecha: 08/11/2017

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRIENTE: Servicios Generales

Número de Solicitud: 010/17

Objeto de la compra: Compra de materiales ferreteros para uso general institucional.

Rubro : Ferretería

Planificada: Si

DETALLE PEDIDIO

Ítem	Código[1]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	46171501	Candados de exterior medianos	Unidad	6	700.00	\$4,200.00
2	30151601	Plafones 2x2 blanco biselados	Unidad	500	270.00	\$135,000.00
3	30161509	Plancha Securack glass de 1/2, 4x8 VSG (fibra de cemento)	Unidad	10	560.00	\$5,600.00
4	31211501	Pintura 13A-3P semigloss (cubeta de 5 gls)	Unidad	4	7,000.00	\$28,000.00
5	31171804	Poleas con buje DSD (ver muestra)	Unidad	8	4,300.00	\$34,400.00
6	31171804	Poleas con buje SDS (ver muestra)	Unidad	8	5,100.00	\$40,800.00
7	31162310	Correa para polea	Unidad	16	650.00	\$10,400.00
8	31171505	Caja de bola chumaceras	Unidad	4	1,000.00	\$4,000.00
9	39101701	Bombilla Fluorescentes luz blanca modelo: F32WT8	Unidad	100	85.00	\$8,500.00
10	39101701	Bombilla Led 12w luz blanca	Unidad	150	200.00	\$30,000.00

11	39101605	Lampara led 2x2 38watt voltaje 120/277 tipo plafón, luz blanca	Unidad	30	2,000.00	\$60,000.00
12	39121529	Contactores trifásicos a 24 voltios de 40 amp	Unidad	3	700.00	\$2,100.00
13	39121529	Contactores monofasico a 24v de 30 amp.	Unidad	5	400.00	\$2,000.00
14	47121605	Hidro lavadora a presión 120v. 2500 psi, gasolina	Unidad	1	25,500.00	\$25,500.00
15	39121409	Conector de emplame para cable URD #2 con su manga	Unidad	6	3,000.00	\$18,000.00
16	40141742	Bomba de fumigación 1.5hp, 2 pistones 26cc, 215-355 L/M 25 LT	Unidad	1	10,000.00	\$10,000.00
17	31201515	Cinta adhesiva (masking tape) color verde de 1 pulg.	Unidad	15	50.00	\$750.00
18	40101503	Rejilla para aire 12x12	Unidad	15	700.00	\$10,500.00
19	31201501	Cinta metalica para conductos 2 pulg.	Unidad	10	300.00	\$3,000.00
20	40141901	Manga flexible de 10x25 (caja de 25 pies)	Caja	6	2,000.00	\$12,000.00
21	31211501	Pintura amarillo tráfico	Galón	8	1,100.00	\$8,800.00
22	31211904	Brochas de 3 pulg.	Unidad	6	75.00	\$450.00
23	31211909	Bandejas para shetrock 12x6	Unidad	1	600.00	\$600.00
24	31201507	Cinta adhesiva para sheetrock de fibra de vidrio	Unidad	5	300.00	\$1,500.00
25	31211506	Pintura epoxica (color verde)	Galón	2	3,000.00	\$6,000.00
26	40142501	Filtros vegetal (rollos de 30 pies)	Unidad	3	4,500.00	\$13,500.00
27	39101605	Bombillo full spiral 15w 110v/60HZ 6500k 825ml	Unidad	50	170.00	\$8,500.00
28	39101605	Bombillos 45w 127v-60HZ. 550 mA 6400K. Luz blanca	Unidad	15	320.00	\$4,800.00
29	46181604	Botas industriales dieléctricas color negro o marrón	Unidad	7	4,500.00	\$31,500.00
30	15121806	Penetrante 4WD 40	Unidad	10	150.00	\$1,500.00
31	39121604	Fusibles 100amp. 17.5 amp. KV 60 HZ (NKV17100)	Unidad	5	7,500.00	\$37,500.00
32	39111605	Lampara street light led tipo cob (CW 6000k, 150W, 85-625 vdc, Ip65, 120	Unidad	8	10,000.00	\$80,000.00
33	31161606	Cierre de puerta tosted T-C101 color plata 32-65 lib. De presión	Unidad	10	1,300.00	\$13,000.00
34	30151802	Lona Plástica de 10x8	Unidad	3	500.00	\$1,500.00
35	30151802	Lona Plástica de 12x16	Unidad	2	700.00	\$1,400.00

36	31211501	Pintura de esmalte color verde zafari resistente a las altas temperaturas y humedad	Galón	2	2,700.00	\$5,400.00
37	31211501	Pintura de oxido color verde	Galón	2	700.00	\$1,400.00
38	40151607	Refrigerante 410A tanque de 30 lib.	Unidad	3	5,000.00	\$15,000.00
39	23151506	Prensa hidráulica para terminales eléctricos	Unidad	1	4,800.00	\$4,800.00
40	39121019	Base de foto celda	Unidad	10	170.00	\$1,700.00
41	39121019	Fotocelda	Unidad	10	180.00	\$1,800.00
42	23153129	Limpiador de contacto 11onz	Unidad	10	130.00	\$1,300.00
43	24112602	Aceitera Samoa B-500cc	Unidad	1	1,400.00	\$1,400.00
44						\$0.00
45						\$0.00
Total:						\$688,100.00

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ITLA Caleta	6	15/11/2017
2	ITLA Caleta	500	15/11/2017
3	ITLA Caleta	10	15/11/2017
4	ITLA Caleta	4	15/11/2017
5	ITLA Caleta	8	15/11/2017
6	ITLA Caleta	8	15/11/2017
7	ITLA Caleta	16	15/11/2017
8	ITLA Caleta	4	15/11/2017
9	ITLA Caleta	100	15/11/2017
10	ITLA Caleta	150	15/11/2017
11	ITLA Caleta	30	15/11/2017
12	ITLA Caleta	3	15/11/2017
13	ITLA Caleta	5	15/11/2017
14	ITLA Caleta	1	15/11/2017
15	ITLA Caleta	6	15/11/2017
16	ITLA Caleta	1	15/11/2017
17	ITLA Caleta	15	15/11/2017
18	ITLA Caleta	15	15/11/2017
19	ITLA Caleta	10	15/11/2017
20	ITLA Caleta	6	15/11/2017
21	ITLA Caleta	8	15/11/2017
22	ITLA Caleta	6	15/11/2017
23	ITLA Caleta	1	15/11/2017
24	ITLA Caleta	5	15/11/2017
25	ITLA Caleta	2	15/11/2017
26	ITLA Caleta	3	15/11/2017
27	ITLA Caleta	50	15/11/2017
28	ITLA Caleta	15	15/11/2017
29	ITLA Caleta	7	15/11/2017
30	ITLA Caleta	10	15/11/2017
31	ITLA Caleta	5	15/11/2017
32	ITLA Caleta	8	15/11/2017
33	ITLA Caleta	10	15/11/2017
34	ITLA Caleta	3	15/11/2017
35	ITLA Caleta	2	15/11/2017
36	ITLA Caleta	2	15/11/2017
37	ITLA Caleta	2	15/11/2017

38	ITLA Caleta	3	15/11/2017
39	ITLA Caleta	1	15/11/2017
40	ITLA Caleta	10	15/11/2017
41	ITLA Caleta	10	15/11/2017
42	ITLA Caleta	10	15/11/2017
43	ITLA Caleta	1	15/11/2017
44		0	
45		0	

Yadira Rosario

Nombre del solicitante

Yadira Rosario /Gerente

Firma y cargo del solicitante

